SOBRAL
PREFEITURA

LEI NO 2.356 DE 17 DE MAIO DE2O23

DESAFETA O BEM IMOVEL PARA O FIM
QUE INDICA E DÁ OUTRAS
PROUDÊNCtAS.

FAçO SABER QUE A CÂMARA MUNtCtpAL DE SOBRAL APROVoU E
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. ío Fica desafetado o bem imóvel, a seguir discriminado, pertencente
ao Município de Sobral, passando a integrar o seu patrimônio dominial, situado à Rua
Jose Radier de Sousa, S/N, bairro Cidade Gerardo Cristino de Menezes, Sobral-CE,
com área total de 295,26m2, tendo as seguintes descrições: iniciando a descrição deste
perímetro no vértice P0, de coordenadas N 9589304,24 m e E 351564,39 m; deste,
segue confrontando com RUA JOSÉ RADIER DE SOUSA, com os seguintes azimute
plano e distância: 169"16'24,57" e 11,17 m; até o vértice P1, de coordenadas N
9589293,26 m e E 351566,47 m; deste, segue conÍrontando com imóvel de propriedade
da empresa SOICOM - Sobral lmobiliaria Construtora LTDA, com os seguintes azimute
plano e distância: 260'57'16,95" e 26,16 m; até o vértice P2, de coordenadas N
9589289,15 m e E 351540,63 m; deste, segue conÍrontando com imóvel de propriedade
da Sra. Lúcia Valéria Ramos Arruda, com os seguintes azimute plano e distância:
340"04'19,50" e 10,86 m; até o vértice P3, de coordenadas N 9589299,36 m e E
351536,93 m; deste, segue confrontando com imóvel de propriedade do Sr. Manoel
Frota Carneiro Neto, com os seguintes azimute plano e distância:79"54'54,44" e27,89
m; até o vértice P0, de coordenadas N 9589304,24 m e E 351564,39 m, encerrando esta
descrição. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro e encontram-se representadas no sistema UTM, referenciadas ao
Meridiano Central -39, tendo como DATUM SIRGAS 2000. Todos os azimutes e
distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTIVI, conforme
planta correspondente ao Anexo Único desta Lei.

Àrt.20 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alienar o
imóvel descrito no aÉigo 1" desta Lei, de Íorma onerosa, mediante processo licitatório,
para instalação de empresa ou indústria.

Art. 30 O valor obtido com a alienação será destinado, de forma integral,
ao Tesouro Municipal.

AÉ. 40 As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta
de dotações orçamentárias próprias.

Art. 50 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

MESEUCLIDES FEPAçO MUNTCTPAL PREF
JÚN!oR, EM 17 DE MAIo DÊ2023.

Ferreira Gomes
Municipal

Municipalde
Rua Viriato de Medeiros, í250 - Centro - 6201 1 -06r

Rodrigo
Procurador Geral do

VISTO
de

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-110(

20.301
OAB/CE NO

cFl

SOBRAL
PREFEITURA

ANExo útttco DA LEr No 2.3s6 DE 1t DE MAIo DE2ozg

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros , 1250 - Centro - CEP: 6201 1-065 - Sobral-CE

mvw.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

I
1j

§ffi u:cnsnüu** PÁRÂ PERT"IJTÂ

L--l nnaup'íqrt!*TCI

§5161

/À&VlrieSU

5,{I:§tí"iÊ§.rtt- t}r§( :ltã1l\à..i Sl§llii§ t(L.}

i { }{t§{§}f':§1.r Il}..\ r 1 7t\{r ,.r[t íl:,§rÂ)r{x,.{

lL[:".{L.
1,1:$ttr tí'1,,

L, Ll
§.,rIEl

}'t,-1,ê-t.1

ü-5§!ti!]it,:+ Fii-tl ! lr{}'l*-:+.}T triQ4B i'l:T.4' :1. t:rú

$* .}i t !rí:-1? {§s1}:s}-:f! F:t-t!: :{{}'ji,: Zír-üis^ líiJ}:il§,1:" lfi- Lí-i

p: l.r15,1{,:ô,1 tJ!,!q:§r]. l J $rlt-tT .iá),t!j't !l.5lj' it "'51v?.$í!*

a:;r.5+,i*-+J' ?c.?".t*'i":_6 i " ::,*i)Ír3 ili I 5..1 (!-§f dt5§'i:ldi.1r, pi-:r..íl

ml--ôíÕ
oO
@s

3515§7

Fi:

.1.

351.613

ffi@§§§Bffi

35151?

ffi
35151ãrq

ryr
úr)

Ô1

F
(}!
o*
ffi
cl1

mrÍ{ü
oô§

Í: l5:53S.
Y;

,Y: l5rüÍ.il.l
Y. Açqql:ãq 15

,iSiii:;6*
*§..N

-rffis§*
i" Ê t; ii !i I §,rt tl,\ âi lrl

§*I3Rd\"I""

FAIHA §E LüGRA*{}UH.O FÀRÂ FERMIJTÀ Í{Ü.
üATÊ.RT} ã*. üÊRÀRB* CRISTINü Üü

tL.rÊhJÊrÊ§
§,,--la i'-r,-*!--.

t^*iffit$ T.§nsts** dni Í&3rs#r

PtttÊElTlitlÂ l"lLl}+ÍüEFÁL ff[ gí-]Sín§L , pr.!S
SECREÍÀi1ÍÊ. Dü Ull$À§êi5l{c e NE,C Â$ÊI§t,iT€ . §eUÍ"ÍÁ 1:1 t.{i*

*§ii.**

{irrl

2Sü* tlTt"t f$ srl

PREFEITURA
SANçÃO PREFEITURAL No 232412023

Ref. Projeto de Lei n" 061/2023
Autoria: Poder Executivo Municipal,

Publique-se.

PAçO MUNICIPAL PREFETTO JOSÉ EUCLIDES FERRETRA GOMES JÚNIOR, EM
17 DE MAIO DÉ.2023.

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Desafeta o bem imóvel para o
fim que indica e dá outras providências", aprovado pela augusta Câmara
Municipal de Sobral, pronunciamo-nos por sua SANçÃO EXPLÍC|TA E
IRRESTRITA.

,,. J"*"

''r'"
ira Gomes
It/unicipal

VISTO

20.301

de

Rodrigo
Procurador Geral do No

Preíeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www,sobral.ce,gov,br I Fone: (88) 3677-1 100